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Od początku marca weszło w życie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dzięki

któremu działania Straży Miejskiej dotyczące wielu wykroczeń będą szybsze i bardziej skuteczne.

Według nowych zasad, strażnicy mogą nałożyć mandat karny miedzy innymi w sytuacji, gdy

ktoś w miejscu publicznym demonstracyjnie okazuje lekceważenie Narodowi Polskiemu,

Rzeczypospolitej Polskiej lub jej konstytucyjnym organom, narusza przepisy o godle, barwach i

hymnie Rzeczypospolitej Polskiej.

Straż Miejska może podobnie reagować, gdy ktoś spróbuje zakłócić lub zakłóci przebieg

legalnego zgromadzenia, poprowadzi zgromadzenie nielegalne czy też przeprowadzi publiczną

zbiórkę ofiar bez wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warunkom.

Od początku marca nałożeniem mandatu karnego ze strony strażników może skończyć się

interwencja, gdy dojdzie do utrudniania przeprowadzenia działań ratowniczych (w

szczególności, gdy jednostkom ochrony przeciwpożarowej, prowadzącym działania ratownicze,

utrudniony zostanie dojazd do obiektów zagrożonych).

Zwiększenie uprawnień skutkuje też w chwili schwytania sprawców fałszywych alarmów, którzy

nieodpowiedzialnie i złośliwie wprowadzą w błąd instytucję użyteczności publicznej lub inny

organ ochrony bezpieczeństwa, porządku publicznego lub zdrowia.

Dzięki zmianie Straż Miejska zyska przywileje w walce z piratami drogowymi. Od początku

marca, w sytuacji gdy fotoradar wykona zdjęcie skutkujące mandatem, właściciel samochodu

zmuszony będzie odpowiedzieć na pytanie kto siedział za kierownica jego pojazdu, jeśli nie

będzie to on sam. Za niewskazanie osoby kierującej właściciela spotka kara w wysokości 500

złotych. Dotychczas, gdy właściciel nie chciał powiedzieć komu pożyczył auto, sprawa trafiała

do sądu. W kwestiach związanych z ruchem drogowym straż uzyskała ponadto możliwość

karania za przekroczenie dozwolonej prędkości (do tej pory Straż Miejska mogła jedynie wysłać

wniosek o ukaranie kierowcy do sądu) oraz możliwość kontrolowania taksówkarzy i kierowców

busów.

Ponadto spotkanie ze Strażą Miejską skończy się mandatem karnym dla każdego, kto

podejmując zadania przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek, wprowadza w błąd co do

posiadanych uprawnień. Ukarane będą także osoby, które nie udzielą właściwemu organowi

państwowemu lub instytucji, upoważnionej  z mocy ustawy do legitymowania, wiadomości lub

dokumentów co do tożsamości własnej lub innej osoby oraz co do swego obywatelstwa,

zawodu, miejsca zatrudnienia lub zamieszkania. (MS)
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